Informationen für Tagespflegegäste - Leistungsentgelte





Leistungsentgelte Täglich

Preistabelle Leistungsentgelte Tagespflege (gültig ab 01.05.2024)

Ev. Altenzentrum am Schwesternpark Feierabendhäuser (Tagespflege)

Pflegegrad	Unterkunft	Verpflegung	Investitionen*	Ausb- Umlage Generalistik	Pflege und Betreuung	Entgelt pro Tag
1	13,10€	10,09€	9,18 €	6,67 €	72,57 €	111,61 €
2	13,10€	10,09€	9,18 €	6,67 €	76,39€	115,43 €
3	13,10 €	10,09€	9,18 €	6,67 €	80,21 €	119,25 €
4	13,10€	10,09€	9,18 €	6,67 €	84,03€	123,07 €
5	13,10€	10,09€	9,18 €	6,67 €	87,85€	126,89 €

^{*} Wenn Tagespflegegäste dem Pflegegrad 2, 3, 4 oder 5 zugeordnet sind, zahlt der für sie zuständige Kostenträger die Investitionskosten.

Informationen für Tagespflegegäste - Leistungsentgelte





Kosten für den Hol- und Bringedienst

Es gilt für Fahrten mit dem PKW ein fester Tagespreis nach Kilometeranzahl für die Hin- und Rückfahrt, unabhängig davon, ob eine oder beide Fahrten in Anspruch genommen werden. Die Optionen sind folgende:

Fahrtkosten	Preis ab 01.05.2023	
TZ 1 (bis 3 km Entfernung)	25,00€	
TZ 2 (ab 3,1 km bis 8,0 km Entfernung)	34,67 €	
TZ 3 (ab 8,1 km bis 15 km Entfernung)	45,02 €	

Die Preise beziehen sich auf eine durchschnittliche Besetzung der Fahrzeuge von 6 Fahrgästen pro Fahrt. Fahrten außerhalb dieser Preisliste oder mit erhöhtem Aufwand (z.B. Treppen Steiger/Begleitperson/Corona-Mehraufwand) bedürfen eines separaten Angebotes und werden abweichend in Rechnung gestellt.